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فلسفه ي نظم هستی این می باشد که مخلوقات از چارچوب تعیین شده تجاوز ننمایند ،براي رسیدن به مقصد و کمال 1.گزینه 4

 
نهایی کوتاهی ننمایند ، اگر خدا دستوري داد ، انجام دادنش بر وي دشوار نباشد و سرکشی نکند.

میان وظایف و مسئولیت ها در یک مجموعه ارتباط و پیوستگی وجود دارد به گونه اي که کار هر یک مکمل کار دیگري 2.گزینه 3
ُ باشد. بدون هدف ارتباط و پیوستگی معنا ندارد و مجموعه داراي نظام شکل نمی گیرد. آیات شریفه ي رَبَّناَ مَا خَلقَتَ ھَذاَ باَطِلاً و خَلقََ �َّ

السَّمَاوَاتِ وَالأرَضَ باِلحَقِّ هر کدام مفهوم هدف مندي جهان هستی اشاره دارد.
جهانی که در آن نشانه هاي حکمت و تدبیر وجود داراي قانون مندي و نظم است و این نظم و قانون مندي نتایج معینی را 3.گزینه 2

 
در وي دارد.

 
)هدف مندي آفرینش ) به استواري افرینش.( ) به هدف مندي آفرینش اشاره دارد.گزینه ي ( آیه ي گزینه( 4.گزینه 4

خداوند آسمان ها و زمین را به حق آفرید و موجودات بیهوده و بی هدف خلق نشده اند. حضرت علی (ع) می فرمایند: او 5.گزینه 1
خداوندي است که موجودات را آفرید، بدون آن که از هیچ نمونه ي آماده اي ایده بگیرد.

رَكُم فأَحَسَنَ صُوَرَكُمبه بهترین شکل آیه ي  خَلقََ السَّمَاوَاتِ وَالأرَضَ باِلحَقِّ  به حکیمانه بودن نظام آفرینش و آیه وَصَوَّ 6.گزینه 1

 
حمَنِ مِن تفَاَوُتٍ به نظم و انسجام در جهان هستی اشاره دارد. خلقت و آیه ي مَا ترََى فيِ خَلقِ الرَّ

ِ یبغوُنَ وَلھَُ أسَلمََ مَن فِي السَّمَاوَاتِ وَالأرَضِ طَوعًا وَكَرھًا وَإلِیَھِ یرجَعوُنَ به نظام واحد جهانی و تسلیم آیه ي  أفَغَیَرَ دِینِ �َّ 7.گزینه 4

 
بودن موجودات در برابر خداست.

آیه ي  وَقاَلَ المَلِكُ إنِِّي أرََى سَبعَ بقَرََاتٍ سِمَانٍ یأكُلھُُنَّ سَبعٌ عِجَافٌ وَسَبعَ سُنبلاَُتٍ خُضرٍ وَأخَُرَ یابِسَاتٍ یا أیَھَا المَلأَُ أفَتوُنيِ فِي 8.گزینه 1
ؤیا تعَبرُُونَ مربوط به رؤیاي عزیز مصر است که تعبیر آن راحضرت یوسف (ع) به صورت زیر بیان کرده که دوره ي رُؤیاي إنِ كُنتمُ لِلرُّ

هفت سال آبادانی در پیش است و پس از آن یک دوره ي هفت ساله ي خشکی و قحطی خواهد آمد، آیه ي وَقاَلَ الآخَرُ إنِِّي أرََانِي أحَمِلُ
فوَقَ رَأسِي خُبزًا تأَكُلُ الطَّیرُ مِنھُ نبَئِّناَ بتِأَوِیلِھِ إنَِّا نرََاكَ مِنَ المُحسِنیِنَ"  مربوط به هم زندانی حضرت یوسف که محکوم به اعدام شد و به

گفته حضرت یوسف (ع) براساس این رؤیاهاي صادقه او بر دار آویخته می وشد و پرندگان ازسر او می خورند.
مجرد بودن یا بعد غیر مادي از ویژگی هاي درك واقغیات و عواطف  است و اگر به فضیلت ها آراسته شد مسجود 9.گزینه 3

 
فرشتگان و قرب درگاه خداوند می گردد و آیه ي شریفه ي نفخت فیھ من روحی به آن اشاره دارد.

 
آیه ي ثمَُّ خَلقَناَ النُّطفةََ عَلقَةًَ بیانگر خلقت اولیه ي جسمانی شان می باشد که طی پنج مرحله صورت می گیرد. 10.گزینه 2

ِ یبغوُنَ وَلھَُ أسَلمََ مَن فِي السَّمَاوَاتِ وَالأرَضِ طَوعًا وَكَرھًا وَإلِیَھِ یرجَعوُنَ به اطاعت خواه ناخواهی آیه ي أفَغَیَرَ دِینِ �َّ 11.گزینه 1

 
مخلوقات اشاره دارد و مفهوم بازگشت به سوي خداوند را می رساند.

آیه ي انی خالق بشرا من طین فاذا سویتھ و نفخت فیھ من روحی فقعوا لھ ساجدین  خطاب به فرشتگان می باشد که بیانگر 12.گزینه 3

 
مقدم بودن خلقت بعد مادي بر بعد غیر مادي است.

مطابق با فرمایش حضرت علی (ع) همه کارهایی که خداوند (براي مخلوقات انجام داد) بدان جهت بود که هیچ یک از 13.گزینه 4
مخلوقات از محدوده و چار چوب تعیین شده از جانب خداوند تجاوز نکند ... و اگر خداوند به او دستوري داد، انجام دادنش بر وي

دشوار نباشد و سرکشی نکند.
تفاوت و نا همگونی زبان ها و رنگ ها "السنتکم و الوانکم" نشانه هایی براي دانایان است. باید دقت کنید عبارت 14.گزینه 2

"للعالمین" در انتهاي آیه به کسرِ- لام است یعنی دانایان و دانشمندان نه جهانیان.
آیه شریفه می فرماید: « تسبیح می کنند خدا را هر آنچه در آسمان ها و زمین است، فرمانروایی از آن او و ستایش 15.گزینه 3

 
مخصوص او می باشد.» با توجه به فعل «یسبح»، که به آن معناي «منزه نمودن» است، گزینه درست،  می باشد.

با توجه به پیام در آیه ي  نمل می توان دریافت که «هر یک از موجودات جهان داراي ساختار منظم ویژه ي خود 16.گزینه 1

 
است.»

 
تشریح گزینه هاي دیگر 

 
»: وقتی به روابط مستحکم و نظم استوار جهان می نگریم، درمی یابیم که جهان بر پایه ي حق و درستی استوار است. گزینه ي «

»: با توجه به آیه ي  «ما تری فی خلق الرّحمن من تفاوتٍ ....»   در می یابیم که هر یک از مخلوقات و مجموعه ي آن ها داراي گزینه ي «

 
انسجام کامل و پیوستگی دقیق براي رسیدن به هدف می باشند. 

»: مربوط به پیام این آیه نمی باشد و از دقت در عبارت  «صوّرکم فاحسن صورکم»   برداشت می شود. گزینه ي «
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صفحه 2

از دیدگاه امام علی (ع) در خطبه ي  نهج البلاغه: عامل محکم ماندن و استواري مخلوقات و از هم فرونپاشیدن آن ها، 17.گزینه 1
اندازه ها می باشد که آیه ي شریفه ي «اناّ کل شیء خلقناه بقدر»  به طور صریح به آفرینش مخلوقات بر اساس اندازه ها اشاره دارد. آیه ي

» بیانگر مفهوم اتقان صنع است ولی علت اتقان صنع مورد نظر سوال است. گزینه ي «
در آیه ي شریفه ي  «و من آیاتھ یریکم البرق ... »  از پدیده ي الهی رعد و برق به عنوان مایه ي بیم و امید یاد شده و از 18.گزینه 3

بارش باران به عنوان احیاگر زمین که در این موارد آیات و نشانه هایی است براي گروهی که می اندیشند.
همه ي مخلوقات به سوي خداوند که مقصد نهایی آن هاست روان می باشند، که بیت «ما ز بالاییم و بالا می رویم / ما ز 19.گزینه 3

دریاییم و دریا می رویم» و عبارت «الیه یرجعون» به این حقیقت اشاره دارند.
وقتی گفته می شود همه ي مخلوقات تحت قانون مندي واحد الهی عمل می کنند به مفهوم آیه ي  «... لھ اسلم من فی 20.گزینه 3

 السماوات و الارض ... »   اشاره شده است. هر یک از مخلوقات و مجموعه ي آن ها که نظام واحد جهانی را تشکیل می دهند، داراي
انسجام کامل و پیوستگی دقیق براي رسیدن به هدف می باشند که این موضوع پیام حاصل از آیه ي  «... فارجع البصر ھل تری من

فطور»  است.
با توجه به آیه ي شریفه ي  «الذیّ خلق ...»   خلقت موجودات مقدم بر تعیین ویژگی هاي آن هاست. 21.گزینه 3

از تدبرّ در آیه ي شریفه ي  «انیّ خالق بشراً من طین فاذا سوّیتھ . . . فقعوا لھ ساجدین» ، سجده ي فرشتگان بر انسان به 22.گزینه 4
خاطر بعُد روحانی (ساحت روحانی انسان)، مفهوم می گردد.

مطابق با آیات شریفه الذّی خلق فسوّی و الذّی قدرّ فھدی ، خداوند با تقدیر و متناسب با هدف خاص هر مجموعه، اجزاي 23.گزینه 4
آن مجموعه را با طرح و نقشه و برنامه ي معیّن در کنار یک دیگر جمع می کند.

آیه ي مبارکه ي ... ما تری فی خلق الرّحمن من تفاوت فارجع البصر ھل تری من فطور بیانگر آن است که در جهان هیچ 24.گزینه 3
تفاوتی نیست، یعنی موجودات جهان خلقت به گونه اي با هم ارتباط دارند که نتیجه ي فعالیت یک موجود بر موجودات دیگر اثر می 

 
گذارد. فعالیت هاي هر موجود نه تنها مانع دیگر موجودات نمی شود؛ بلکه به آن ها کمک می کند.

این که بی نظمی و شکاف در نظام آفرینش وجود ندارد، مربوط به آیه ي  «ما تری فی خلق الرّحمن من تفاوت فارجع 25.گزینه 3
البصر ھل تری من فطور » می باشد.
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